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Preise

Behandlung Pferde, Rinder, Hunde

Allgemeine Beratung und Behandlung

Preise:

Pferd:

Erstanamnese inkl. Untersuchung und Beratung (bis zu 2 Std.) € 100,00.-

Folgeuntersuchung (bis zu 1 Std.) € 60,00.-

Hund und Kleintiere:

Erstanamnese inkl. Untersuchung und Beratung (bis zu 2 Std.) € 90,00.-

Folgeuntersuchung (bis zu 1 Std.) € 50,00.-

Rind:

Allgemeine Beratung und Behandlung für landwirtschaftliche Betriebe /
 pro Tier (bis zu 1 Std.) 

€ 60,00.-

- Längere Behandlungszeiten, je angefangene halbe Stunde € 25,00.-

- Telefonische Beratung, je 10 Min. € 10,00.-

Therapien:

Osteopathie für Pferde

Für die Behandlung Ihres Pferdes nehme ich mir 2 Std. Zeit € 120,00.-

Hunde Physio

Für die Behandlung Ihres Hundes nehme ich mir 1 Std. Zeit

Jin Shin Jyutsu – Heilströmen für alle Tiere bis zu 1 Std. 

Farblicht-Therapie mit Meridian Behandlung   
für alle Tiere bis zu 1 Std. 

€ 60,00.-

€ 60,00.-

€ 60,00.-

Schallwellentherapie (Novafon) für alle Tiere bis zu 1 Std.

Ich stelle Ihnen das Novafon auch zur Miete zur Verfügung. Mietgebühr für 1 Woche 

€ 60,00.-

€ 50,00.-

Stimmgabeltherapie (Phonophorese) für alle Tiere bis zu 1 Std. € 60,00.-
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Schmerztherapie (PowerTube) für alle Tiere bis zu 1 Std. € 60,00.-

Bioresonanz Therapie nach Paul Schmidt Fa. Rayonex

Für Pferde, Rinder, Hunde und Kleintiere

Die Auswertung erfolgt über eine Haar- und Speichelprobe € 140,00.-

Bioresonanz Behandlung / Harmonisierung vor Ort am Tier € 60,00.-

Futtermitteltestung mittels Bioresonanz € 30,00.-

Blutegel-Therapie (nach Überweisung vom Tierarzt) je nach Dauer
zuzüglich pro Blutegel ca. €10.- Abhängig vom Einkaufspreis der Egel       

€ 60,00.- bis  
€ 80,00.-

Je nach Krankheitsbild werden 3-8 St. Blutegel benötigt

Meist ist eine einmalige Behandlung ausreichend, jedoch bei chronischen 
Beschwerden sind weitere Anwendungen sinnvoll.

Auf Wunsch Kot- und Urin Untersuchungen 
(Siehe Preisliste im Anhang vom Labor VET SCREEN)

Anfahrtskosten € 0,70.- pro km

Bei mehreren Patienten am gleichen Standort, werden die Fahrtkosten 
anteilig berechnet

Umsatzsteuerfrei nach § 19 Abs. 1 UstG
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